

## MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS

**RESOLUCION de la Jefatura de Obras Publicas de Soria por la que se transcribe relacion de admitidos al concurso-oposición para cubrir cuatro plazas vacantes de Conductores Oficiales de Oficio de segunda, en la plantilla de este servicio provincial, y se señala fecha para el comienzo de los ejercicios.**

Terminado el plazo de admisión de solicitudes para tomar parte en el concurso-oposición para cubrir cuatro plazas vacantes de Conductores Oficiales de Oficio de segunda, en la plantilla de este servicio provincial, se publica a continuación la relación de los aspirantes admitidos:

1. Don Herminio Pérez Pérez.
2. Don Olegario Peña García.
3. Don Ciro Sacristan Maqueda.
4. Don Valeriano Isidoro Romero Enciso.
5. Don Rosendo Miranda Hernandez.
6. Don Jerónimo Sanz Anton.
7. Don Doroteo Lapuente Marin.
8. Don Abilio Benito Carpintero.
9. Don Paulino Clemente.

Las pruebas de examen tendrán lugar el día 24 de julio actual, a las once de la mañana, en el Laboratorio de esta Jefatura, sito en la carretera de Valladolid, donde deberán presentarse los aspirantes admitidos.

El Tribunal estará compuesto por el ilustrísimo señor Ingeniero Jefe de Obras Publicas, el señor Ingeniero encarnado del Servicio de Maquinaria y el Ayudante afectos al mismo servicio, que a la vez actuara de Secretario.

Lo que se hace público para conocimiento de los interesados.

Soria, 5 de junio de 1962.—El Ingeniero jefe, Juan de la Torre.—3.368.

## MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL

**ORDEN de 14 de junio de 1963 por la que se eleva a definitiva la lista general provisional de Maestros y Maestras aprobados en la oposición u ingreso en el Magisterio Nacional convocada en 14 de noviembre de 1961 (Boletín Oficial del Estado de 30).**

Ilmo Sr.: Terminado el plazo de reclamaciones contra la lista general provisional de Maestros y Maestras aprobados en las oposiciones a ingreso en el Magisterio Nacional, convocadas por Orden de 14 de noviembre de 1961 (Boletín Oficial del Estado del 30), en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 25 del Estatuto del Magisterio Nacional Primario, Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Acceder a las reclamaciones presentadas por los siguientes Maestros y Maestras que ostentan en la lista de referencia el número que se expresa, procediendo, en consecuencia, a las rectificaciones derivadas de las mismas:

Número 19.—Segundo apellido dice: González; debe decir: García.

Número 146.—Nombre dice: Antonio; debe decir: José.

Número 184.—Don Matias Gomez Sanchez, omitidos servicios interinos; debe decir: cero años un mes y cinco días, no variando su número en la lista.

Número 278.—Eloisa Nogales Camilleri, fecha de nacimiento dice: 20 de julio de 1940; debe decir: 20 de julio de 1942.

Número 378.—Doña Maria del Carmen Malvarez Lopez, fecha de nacimiento dice: 19 de marzo de 1940; debe decir: 19 de febrero de 1940.

Número 606.—Doña Maria Acella Fuentesebro de Diego, nombre dice: Maria Celia; debe decir: Maria Acella.

Número 837.—Doña Maria Victoria Suso Quintana, omitidos servicios interinos, debe decir: un año tres meses y diez días, no variando su número en la lista.

Número 864.—Doña Consuelo Latorre Tena, fecha de nacimiento dice: 27 de julio de 1936; debe decir: 27 de junio de 1936. Omitidos servicios interinos, debe decir: un año once meses y dieciséis días, pasando al número 860 bis y quedando anulado el 864, con el que figuraba en la lista general.

Número 1.214.—Doña Silvina Serrano Perez, se le rectifica el coeficiente con el que figura, ya que debe ser el 5.19047, por aparecer en la propuesta de aprobadas del Segundo Tribunal

de Córdoba con el número 21 y no con el 20 como por error se le asignó en la Orden de 22 de diciembre de 1962 (Boletín Oficial del Estado de 15 de enero de 1963), que aprueba el expediente de la oposición pasando, en consecuencia, al número 1.262 de la lista general, que ostenta la señora Chacón Cáceres, accediendo así a la reclamación formulada por esta Maestra.

Número 1.232.—Doña Celia Chacón Cáceres, porque en la propuesta de aprobadas del Segundo Tribunal de Córdoba, figura electivamente con el número 20 y no con el 21, como aparece en el «Boletín Oficial del Estado» de 15 de enero de 1963, correspondiéndole el coeficiente 5.45000, pasando a ocupar el número 1.214 de la lista general que ostenta la señora Serrano Pérez.

Número 1.434.—Apellidos dice: Herranz Herranz; debe decir: Herráez Herráez.

Número 1.745.—Don Luis Maestre Alvarez, omitidos interinos, debe decir: un año seis meses y siete días, pasando al número 1.743 bis, y quedando anulado el 1.745.

Número 1.794.—Doña Emerita Ramirez González, omitidos servicios interinos, debe decir: Cinco años, ocho meses y veintiseis días, pasando al número 1.792 bis, quedando anulado el número 1.794 con que figura en la lista general.

Número 1.870.—Nombre dice: Isabel; debe decir: María Isabel, Fecha de nacimiento dice: 15 de marzo de 1945; debe decir: 15 de marzo de 1940, pasando al número 1.878 bis y quedando anulado el 1.879 que ostentaba.

Número 2.019.—Doña Tomasa Alvarez Morales, omitidos servicios interinos, debe decir: Dos años nueve meses y tres días, pasando al número 2.014 bis, quedando anulado el 2.019 que ostentaba.

Número 2.490.—Doña Regina Ochavita Piñeiro, Fecha de nacimiento dice: 7 de septiembre de 1937; debe decir: 7 de septiembre de 1936. Omitidos servicios interinos, debe decir: Tres años ocho meses y cinco días, pasando al número 2.488 bis y quedando anulado el 2.490 que ostentaba.

Número 2.966.—Segundo apellido dice: Berestain; debe decir: Beristain.

Número 2.965.—Apellidos dice: Carrillo Miquel; debe decir: Castillo Miquel.

Número 2.969.—Omitido debe decir: Francisco Alfonso Leon, provincia donde actuo: Santa Cruz de Tenerife; coeficiente: 2.30000; servicios interinos: Cero años cuatro meses y cero días; fecha de nacimiento: 13 de febrero de 1943.

Número 2.988.—Doña Maria del Carmen Ruiz Garcia, omitida; debe decir: Doña Maria del Carmen Ruiz Garcia; provincia donde actuo: Cádiz; coeficiente: 2.29571; fecha de nacimiento: 5 de octubre de 1935.

Número 2.226.—Nombre dice Miquel; debe decir: Miguel Angel.

Número 3.451.—Doña Elena Blasco Giménez, coeficiente asignado: 2.00000; debe decir: 2.22222, resultado de dividir 40 plazas que correspondió proveer para Maestras al Tribunal de Tarragona, donde oposito entre el número 18 que obtuvo la interesada, pasando, en consecuencia, al número 3.035 bis y quedando anulado el número 3.451 con que figuraba en la lista general.

Número 3.570.—Segundo apellido dice: de Pablo; debe decir: de Pablos.

Número 3.635.—Primer apellido dice: Martín; debe decir: Martínez.

Número 3.721.—Doña Francisca Corrales Ramirez, omitidos servicios interinos, debe decir: Cuatro años ocho meses y diez días, pasando al número 3.719 bis y quedando anulado el 3.721 con que figuraba en la lista general.

Número 3.786.—Doña Maria Josefa de Toro Rodriguez, Coeficiente asignado: 1.31578; debe decir: 1.76315, resultado de dividir 67 plazas que correspondió proveer al Segundo Tribunal de Almería, donde oposito entre el número 32 que obtuvo, pasando al número 3.304 bis y quedando anulado el 3.786 que ostentaba, accediendo así a la reclamación presentada por doña Isabel del Azuila Molina, número 3.782, no variando el coeficiente ni el número que en la lista ostenta esta opositora.

Número 4.137.—Doña Celia Nieto Arriaga, fecha nacimiento dice: 16 de octubre de 1931; debe decir: 7 de octubre de 1941.

Número 4.260.—Doña Maria Ribes Moragues, provincia donde realiza la oposición dice: Zamora; debe decir: Malaga; coeficiente dice: 1.61532; debe decir: 1.61702.

Número 4.262.—Doña Raquel Melgo Brazado, provincia donde actuo dice: Malaga; debe decir: Zamora; coeficiente dice: 1.61702; debe decir: 1.61532.

Número 4.446.—Nombre dice: Elisa; debe decir: Elias.

Número 4.480.—Doña Maria Luisa del Perpetuo Socorro San Severiano Cajide, provincia donde actuo dice: Sevilla; debe decir: Santiago.

Número 4.487.—Nombre dice: Doña Francisco Sanchez Benito; debe decir: Doña Francisca Sanchez Benito.

Número 4.488.—Doña Mercedes Olmos Gonzalez; fecha de nacimiento dice: 3 de abril de 1939; debe decir: 3 de abril de 1929.

Número 4.931.—Don José Antonio Chico Arvia, Omitido, debe decir: Don José Antonio Chico Arvia; provincia donde actuo: Madrid; coeficiente: 1.38655; fecha de nacimiento: 20 de julio de 1936.

Número 5.041.—Doña Dolores Maria del Carmen Romero